
  Národní festival venkovské turistiky  
  a regionálních produktů  

 Zážitky a akce pro celou rodinu 

Pořádá Svaz venkovské turistiky a Asociace regionálních značek.  |  Festival Podzimní ŽIVO 2016 byl podpořen dotací ze státního rozpočtu z prostředků Ministerstva pro místní rozvoj a Ministerstva zemědělství.

speciality z regionů      ukázky řemesel       pobyty na statku           
         farmářské trhy     výlovy rybníků       Hubertovy jízdy  
svatováclavské slavnosti        svatomartinská vína    
       husí pochoutky

 Seznam regionálních koordinátorů CSV: 

CP SZIF  |  Ing. Šárka Proskovcová  |  sarka.proskovcova@szif.cz |  731 134 238
RO SZIF Praha  |  Ing. Martin Benda  |  martin.benda@szif.cz  |  731 193 801
RO SZIF Praha  |  Ing. Veronika Vonešová  |  Veronika.Vonesova@szif.cz  |  730 552 063
RO SZIF České Budějovice  |  Ing. Kamila Havel Kupcová   |  kamila.kupcova@szif.cz  |  724 619 120
RO SZIF České Budějovice  |  Ing. Haisová Dita  |  Dita.Haisova@szif.cz  |  724 619 227
RO SZIF Ústí nad Labem  |  Bc. Tomáš Sazeček  |  tomas.sazecek@szif.cz  |  731 644 184
RO SZIF Hradec Králové  |  Dipl.-Ing. et Ing. Jaroslav Novotný  |  jaroslav.novotny@szif.cz  |  731 193 811
RO SZIF Hradec Králové  |  Ing. Stárková Miroslava  |  Miroslava.Starkova@szif.cz  |  724 619 187
RO SZIF Brno  |  Ing. Dagmar Adámková  |  dagmar.adamkova@szif.cz  |  724 619 213
RO SZIF Brno  |  Ing. Lucie Sýsová  |  lucie.sysova@szif.cz  |  731 689 810
RO SZIF Olomouc  |  Ing. Mgr. Ivica Rusko  |  ivica.rusko@szif.cz  |  730 526 791
RO SZIF Olomouc  |  Ing. Tomáš Čermák  |  Tomas.Cermak@szif.cz  |  730 543 753
RO SZIF Opava  |  Ing. Veronika Vavrečková  |  veronika.vavreckova@szif.cz  |  601 393 906 

 Program rozvoje venkova 2014–2020 podporuje rozvoj venkovského prostoru 
V roce 2008 byla jako nový prvek Programu rozvoje venkova založena v České republice Celostátní sít pro venkov (dále také „Síť“). 
Od samého začátku je její organizační struktura založena na centrální jednotce a regionálních pracovištích. Jejich činnost v současnosti 
vykonává Státní zemědělský intervenční fond. Řídicí funkci vykonává Ministerstvo zemědělství, které také realizuje aktivity Sítě na 
centrální úrovni. Jako poradní orgán funguje Koordinační výbor Celostátní sítě pro venkov, jehož členy jsou zástupci partnerů a nevládních 
organizací působících v oblasti politiky rozvoje venkova.
Cíle Sítě v programovacím období 2014-2020 jsou stanoveny legislativou EU, přičemž aktivity na národní úrovni doplňují aktivity Evropské 
sítě pro rozvoj venkova. Cíle (včetně specifikace nástrojů pro jejich naplňování) jsou rozpracovány v Akčním plánu Celostátní sítě pro 
venkov pro období 2014–2020 a jsou následující:

 zvýšit zapojení zúčastněných stran do provádění politiky rozvoje venkova
 zvýšit kvalitu provádění Programu rozvoje venkova
 informovat širší veřejnost a potenciální příjemce o politice rozvoje venkova a možnostech financování
 podpořit inovace v zemědělství, produkci potravin, lesnictví a venkovských oblastech.

Pro naplňování těchto cílů jsou zpracovávány takzvané roční prováděcí plány, v rámci kterých jsou na regionální i centrální úrovni ve 
spolupráci s partnery definovány aktivity, které budou v daném roce realizovány. Jedná se o širokou škálu akcí od prezentací Programu 
rozvoje venkova na regionálních i celorepublikových akcích typu výstavy, veletrhy, slavnosti či jarmarky po odborné semináře, workshopy 
a exkurze. Významným zdrojem inspirativních příkladů best practice pro zájemce z řad laické i odborné veřejnosti je i řada odborných 
brožur a informačních materiálů. 
Všechny aktivity Sítě na centrální i regionální úrovni jsou prezentovány na webovém portálu www.eagri.cz/venkov, pozvánky na akce 
jsou zveřejňovány i na www.szif.cz. 



 JIHOČESKÝ KRAJ 

Bramborová dobrota / 1. 9. – 13. 11. / U Vyšaty, Chlumany
Kurzy – Chráněná dílna „Na vlně“ / 1. 9. – 13. 11. / Bošice 
Výstava Šlápni do pedálů / 1. 9. – 31. 10. / Netolice
Den her – Špalíci, špačci a jiné hry / 3. 9. / Zážitkový park Zeměráj, Kovářov
Chlumanský trh / 3. 9. / Chlumany 
44. plavba kuriózních plavidel / 3. 9. / Vyšší Brod – Rožmberk
Konopická / 3. 9. / Vodní mlýn Hoslovice 
Jarmark sv. Jiljí / 3. 9. / Lhenice 
Vadkovské letní hraní / 3. 9. / Vadkov
Septembeerfest / 9. 9. – 10. 9. / Horní Planá 
13. národní přehlídka – sýry a víno, 11. eno-gastronomická přehlídka – ryby a víno  

a 2. eno-gastronomická přehlídka – zvěřina a víno / 9. 9. – 10. 9. / Prachatice 
Dožínky v muzeu / 10. 9. / Jihočeské zemědělské muzeum, Netěchovice
Naši jedli kaši / 10. 9. / Zážitkový park Zeměráj, Kovářov
Dožínky na statku / 10. 9. / Barokní dvůr Borotín 
Autorské čtení současných básníků v zahradě zámku Kratochvíle / 10. 9. / Zámek Kratochvíle
Lomecká pouť / 11. 9. / Poutní místo Lomec 
Ekumenické Dny Petra Chelčického / 15. 9. – 18. 9. / Chelčice 
Táborská setkání – řemeslné trhy s ukázkami / 16. 9. – 18. 9. / Tábor – Staré město 
Den mlynářů / 17. 9. / Vodní mlýn Hoslovice 
Soběslavské slavnosti Rožmberské / 17. 9. / Soběslav 
Den zemědělce a venkova Písek / 23. 9. / Písek  
Svatováclavské slavnosti / 23. 9. – 25. 9. / Planá nad Lužnicí 
Slavnosti plodů – cyklovýlet / 24. 9. / Chelčice 
Archeologický den / 24. 9. / Zážitkový park Zeměráj, Kovářov
Půlmaraton pro Domov sv. Linharta / 24. 9. / Lhenice 
Pečení chleba v obecní peci / 24. 9. / Lenora
Den fantazie / 28. 9. / Zážitkový park Zeměráj, Kovářov  
Svatováclavská pouť / 28. 9. / Velešín 
Podzimní prodejní burza chovatelů / 30. 9. – 2. 10. / Soběslav 
Chlumanský trh / 1. 10. / Chlumany 
Den zemědělců a potravinářů a venkova okresu Tábor / 1. 10. / Tábor – Měšice 
Setkání příznivců starých traktorů / 8. 10. / Mahouš 
Zlatý posvícení / 8. 10. / Vodní mlýn Hoslovice
Výlov Rožmberka 2016 / 14. 10. – 16. 10. / Třeboň 
Slavnosti plodů – Ovocnářský jarmark v Libějovicích / 22. 10. / Libějovice  
Sladké od Blanky – Den otevřených dveří / 29. 10. / Zhoř u Tábora
Farmaden / 29. 10. / Jihočeské zemědělské muzeum, Netěchovice
Pečení chleba v obecní peci / 29. 10. / Lenora
Martinská husa / 11. 11. – 12. 11. / Horní Planá 
Tradiční Svatomartinské posvícení / 12. 11. / Javorník na Šumavě 

 JIHOMORAVSKÝ KRAJ 

Burčáky a volba Miss Burčák ve Valtickém Podzemí / 2. 9. – 3. 9. / Valtice 
Velkopavlovické vinobraní / 2. 9. – 3. 9. / Velké Pavlovice 
Burčákové slavnosti / 2. 9. – 4. 9. / Zaječí 
Mutěnické vinařské dny / 2. 9. – 4. 9. / Mutěnice 
XII. ročník Slavnosti chleba / 3. 9. / Obec Slup 
Podzimní Slavnosti vína a dětský den / 3. 9. / Valtice
Vinobraní / 3. 9. / Svatobořice – Mistřín 
Hrušecké vinobraní / 3. 9. / Hrušky (okr. Břeclav) 
Zarážání hory v Nechorách / 3. 9. / Prušánky 
Křest Šaldorfských Kraváků / 3. 9. / Nový Šaldorf-Sedlešovice 
Hornobojanovské vinobraní / 3. 9. / Horní Bojanovice 
Zarážení hory / 3. 9. / Moravské Bránice 
Historické vinařské slavnosti Rosa coeli / 3. 9. / Dolní Kounice 
Vinobraní pod hradbami – 14. ročník / 3. 9. – 4. 9. / Nosislav 
Čejkovické bylinkové slavnosti / 4. 9. / Sonnentor Čejkovice
Den otevřených dveří na Kaprálově mlýně / 4. 9. / Ochoz u Brna  
Dýňobraní ve Valtickém Podzemí / 9. 9. – 10. 9. / Valtice 
Pálavské vinobraní / 9. 9. – 11. 9. / Mikulov 
Krajem vína 2016 – Putování za burčákem po Modrých Horách / 10. 9. / Velké Pavlovice 
Strážnické vinobraní / 10. 9. / Strážnice
Ochutnávka vín odrůdy Cabernet Moravia + Vinobraní / 10. 9. / Moravská Nová Ves 
Zarážení hory Vrbice / 10. 9. / Vrbice 
Bzenecké krojované vinobraní / 16. 9. – 17. 9. / Bzenec 
Znojemské historické vinobraní / 16. 9. – 18. 9. / Znojmo 
Blanenské vinobraní 2016 / 17. 9. / Blansko 
Česnekové slavnosti Rosice / 17. 9. / Rosice
Starovické vinobraní 2016 / 17. 9. / Starovice 
Po kobylských uličkách za burčákem / 17. 9. / Kobylí 
Cyklomaraton „Mezi vinohrady“ / 17. 9. / Němčičky 
Vinařská stezka 2016 / 17. 9. / Pavlov 
Svátek vína Hodonín / 17. 9. / Hodonín 
Poddvorovské krojované vinobraní 2016 / 17. 9. / Starý Poddvorov 
Tradiční vinobraní pod Nechory / 17. 9. / Prušánky 
Dunajovické vinobraní / 17. 9. / Dolní Dunajovice 
Burčáko-guláš fest / 17. 9. / Týnec 
Den otevřených sklepů / 17. 9. / Novosedly na Moravě 
Božický burčák / 17. 9. / Božice 
Zámecké vinobraní a Dýňobraní / 17. 9. / Lednice 
Hudbobraní a burčáky / 23. 9. – 24. 9. / Valtice 
Šakvické ďůrkobraní / 24. 9. / Šakvice 
Sedlecké vinobraní / 24. 9. / Sedlec
Václavský burčákový pochod / 24. 9. / Vinařství Tomanovi, Moravská Nová Ves 
Krajem vína 2016 – Tour de burčák po vinařských stezkách Znojemska / 24. 9. / Znojmo 
3. ročník „Za burčákem do Strachotína“ / 24. 9. / Strachotín  
Lažánečtí vaří guláše / 24. 9. / Řemesla z Moravského krasu, Lažánky u Blanska
Retro vinobraní a Mistrovství ve sběru hroznů / 24. 9. / Valtice 
Slavnosti burčáku / 24. 9. / Židlochovice 
Den otevřených ateliérů: EJ Design / 24. 9. – 25. 9. / Erika Leksová, Malhostovice 
Barvy, chutě a vůně babího léta na Slovácku / 24. 9. – 25. 9. / Milotice 
Živý burčák s živou hudbou / 27. 9. / Vinařství u Křížů, Viničné Šumice 
Burčákové slavnosti / 29. 9. – 1. 10. / Hustopeče 
Valtické vinobraní / 30. 9. – 1. 10. / Valtice 
Zvuky kroků II / 8. 10. / Penzion Starý Pivovar, Křtiny 
Burčákové Šidleny / 8. 10. / Milotice 
Sluneční ochutnávání / 12. 10. / Sonnentor, Čejkovice
Sluneční ochutnávání / 13. 10. / Sonnentor, Čejkovice
Výlov rybníka Olšovce / 22. 10. – 23. 10. / Jedovnice 
Víno a dýně / 29. 10. / Vinařství Tomanovi, Moravská Nová Ves
Podzimní otevřené sklepy / 5. 11. / Moravská Nová Ves 
Zaječské mladé víno / 5. 11. / Zaječí 
Putování za mladým vínem Bořetice / 5. 11. / Bořetice 
Sluneční ochutnávání / 9. 11. / Sonnentor, Čejkovice
Sluneční ochutnávání / 10. 11. / Sonnentor, Čejkovice
Slavnost mladých vín a Svatomartinské hody / 10. 11. – 13. 11. / Zaječí 
Bzenecké sklepy při svíčkách / 11. 11. / Bzenec 
Svěcení martinských vín / 11. 11. / Dobšice 
Ochutnávka svatomartinských a mladých vín v Čejkovicích / 11. 11. / Čejkovice 
Vítání svatého Martina / 11. 11. – 13. 11. / Blansko 

Svatokateřinské slavnosti vína – podzimní otevřené sklepy / 12. 11. / Mutěnice – Búdy
Bzenecké svatomartinské slavnosti / 12. 11. / Bzenec 
Martinské Šidleny / 12. 11. / Milotice 
Oslava svatomartinských vín a husí / 12. 11. / Hustopeče 
Svatomartinská a mladá vína Šardice, svěcení vína / 12. 11. / Šardice 
Svatomartinské otevřené sklepy / 12. 11. / Velké Pavlovice 
Svatý Martin v Šaldorfských sklepech / 12. 11. / Nový Šaldorf-Sedlešovice 
Valtické Svatomartinské slavnosti & Husí hody / 12. 11. / Valtice 
Festival otevřených sklepů – Sv. Martin na Hustopečsku / 12. 11. – 13. 11. / Hustopeče 

 KARLOVARSKÝ KRAJ 

Poříčská pouť / 17. 9. / Statek Bernard, Královské Poříčí
Svatováclavský jarmark / 28. 9. / Biofarma Belina, Nežichov
Ukončení motorkářské sezóny / 28. 10. / Statek Bernard, Královské Poříčí
Příjezd Martina na bílém koni / 11. 11. / Statek Bernard, Královské Poříčí

 KRAJ VYSOČINA 

Havlíčkovské slavnosti / 2. 9. – 3. 9. / Havlíčkova Borová 
Den otevřených dveří na farmě Rybníček / 3. 9. / Rybníček 
Pobyt s programem – Ledové království / 9. 9. – 11. 9. / Penzion Chalupa Pohádka,  

Jimramovské Pavlovice
Mlékařské dny v Přibyslavi / 10. 9. / Přibyslav 
25. chovatelský den / 10. 9. / Třebíč 
Národní výstava českého strakatého skotu v Radešínské Svratce / 15. 9. / Radešínská Svratka 
Pobyt s programem – karneval / 16. 9. – 18. 9. / Penzion Chalupa Pohádka, Jimramovské Pavlovice
Zahájení koňoklubíku pro nejmenší na farmě Rybníček / 17. 9. / Rybníček 
Bramborové hody / 24. 9. – 25. 9. / Turistická chata Studnice 
Dýňové speciality / 24. 9. – 2. 10. / Penzion Klokočí, Kadov
Irský ovčí den na Chaloupkách / 25. 9. / Ekocentrum Chaloupky, Kněžice 
Pobyt s programem – Kouzelné lampionky / 28. 9. – 2. 10. / Penzion Chalupa Pohádka,  

Jimramovské Pavlovice
Slavnosti brambor – 4. ročník / 1. 10. – 2. 10. / Centrum Eden, Bystřice nad Pernštejnem
Koncert folkové kapely 4Zdi na Farmě Rybníček / 8. 10. / Rybníček 
Geovíkend / 14. 10. – 16. 10. / Ekocentrum Chaloupky, Kněžice
Prohlídka mlýna s mlynářem / 15. 10. / Chadimův mlýn, Horní Dubenky
26. bramborářské dny / 20. 10. – 22. 10. / Havlíčkův Brod 
Zvěřinové hody / 22. 10. – 23. 10. / Turistická chata Studnice
Svatováclavské menu / 22. 10. – 30. 10. / Penzion Klokočí, Kadov
Pobyt s programem – Ledové království / 26. 10. – 30. 10. / Penzion Chalupa Pohádka,  

Jimramovské Pavlovice
Rozloučení s letním časem na farmě Rybníček / 29. 10. / Rybníček 
Roh hojnosti / 29. 10. – 30. 10. / Centrum Eden, Bystřice nad Pernštejnem 
Svatomartinské menu / 11. 11. – 20. 11. / Penzion Klokočí, Kadov
Husí hody / 12. 11. – 13. 11. / Turistická chata Studnice 

 KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ 

Vinobraní na Kuksu / 10. 9. / Kuks 
Dožínky 2016 / 16. 9. – 17. 9. / Hradec Králové 
Slavnosti hořických trubiček / 17. 9. / Hořice 
Valdštejnské slavnosti vína aneb Pohádkové vinobraní / 17. 9. / Hrad a zámek Staré Hrady 
Farmářské trhy / 18. 9. / Zámek Doudleby nad Orlicí
Slavnosti jablek a cibule / 24. 9. / Lázně Bělohrad 
Vinná brána / 24. 9. / Centrum Walzel, Meziměstí 
Svatováclavské posvícení / 28. 9. / Dvůr Králové nad Labem 
Slavnosti holovouských malináčů / 1. 10. / Holovousy 
Svatohubertské slavnosti / 1. 10. / Kuks
Zavírání turistické sezony na Zvičině / 8. 10. / Vrch Zvičina 
Dušičkové trhy / 16. 10. / Zámek Doudleby nad Orlicí
Romantický pobyt s návštěvou zámku / 28. 10. – 30. 10. / Apartmány Novákovi, Lubno
Vinná brána / 29. 10. / Centrum Walzel, Meziměstí 
Medové slavnosti / 29. 10. / Špindlerův Mlýn 

 LIBERECKÝ KRAJ 

Víkendové speciality na Selském dvoře Raspenava / 1. 9. – 13. 11. / Pension  
Selský dvůr Raspenava 

STOP DEN ukázka práce složek IZS / 17. 9. / Zásada 
Skleněné městečko Železný Brod / 17. 9. – 18. 9. / Železný Brod 
Svatováclavské posvícení na Dlaskově statku / 24. 9. / Dolánky
Svatomartinská husa – večerní menu o 5ti chodech / 7. 10. – 13. 11. /  

Rodinný penzion Světlá, Slaná
Svatohubertská mše a myslivecká kuchyně / 14. 10. / Smržovka
Poslední leč / 28. 10. / Smržovka
HALLOWEEN dílničky a program pro děti / 30. 10. / Zásada

 MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 

Degustace vín s Jiřím Hortem / 2. 9. / Mlýn vodníka Slámy, Háj ve Slezsku – Lhota
Podzimní dožínkový den / 17. 9. / Hrabyně 
Narozeniny vodníka Slámy / 18. 9. / Mlýn vodníka Slámy, Háj ve Slezsku – Lhota
Zemědělství v Poodří / 28. 9. / Bartošovice 
Farmářské trhy a burčákfest v Klimkovicích / 1. 10. / Klimkovice
Dýňové speciality / 28. 10. – 3. 11. / Mlýn vodníka Slámy, Háj ve Slezsku – Lhota
Zvěřinové hody / 4. 11. – 10. 11. / Mlýn vodníka Slámy, Háj ve Slezsku – Lhota
Svatomartinské posvícení / 11. 11. – 17. 11. / Mlýn vodníka Slámy, Háj ve Slezsku - Lhota
Svatomartinské hody / 12. 11. / Klimkovice

 OLOMOUCKÝ KRAJ 

Jesenické dožínky / 3. 9. / Bělá pod Pradědem 
Dny evropského dědictví / 10. 9. / Hranice 
4. Štěpánovské vinobraní / 10. 9. / Štěpánov 
Venkovské trhy Šternberk / 10. 9. / Šternberk
Dožínky Olomouckého kraje / 17. 9. – 18. 9. / Olomouc  
Podzimní ateliér / 1. 10. / Ruční papírny ve Velkých Losinách
Farmářský trh regionu Hranicko / 14. 10. / Hranice
Výlov rybníka Slatinky / 15. 10. / Slatinky 
Venkovské trhy Šternberk / 15. 10. / Šternberk
OLIMA festival gastronomie a nápojů / 20. 10. – 23. 10. / Olomouc
Den kultury na zámku / 22. 10. / Zámek Hranice
Křížem krážem krajem Jeseníků a Hané aneb šikovní lidé v horách a úrodném kraji  

/ 27. 10. – 30. 10. / Hrabová

 PARDUBICKÝ KRAJ 

Chovatelská výstava ve Svinčanech / 17. 9. – 18. 9. / Svinčany 
Babí léto na Železných horách / 23. 9. – 24. 9. / Autokempink Konopáč
Dožínky / 25. 9. / Pardubice 
Choltické podzimní slavnosti / 28. 9. / Choltice
Tlačenice perníku / 28. 9. / Perníková chaloupka, Ráby u Pardubic
Perníkiáda s VŘSR / 15. 10. / Perníková chaloupka, Ráby u Pardubic
Výlov bohdanečského rybníka / 28. 10. – 29. 10. / Lázně Bohdaneč

 PLZEŇSKÝ KRAJ 

Výstava skřítků a strašidel / 3. 9. – 30. 10. / Pohádková chalupa Mlázovy u Kolince
Víkend pro rodiče s dětmi / 9. 9. – 11. 9. / Ranč v údolí, Svojšín
Pivobraní a vinobraní / 10. 9. / Železná Ruda
Potáborový sraz / 16. 9. – 18. 9. / Ranč v údolí, Svojšín
Farmářské trhy / 17. 9. / Sušice 
Farmářské trhy / 17. 9. / Tachov 
Den EHD – slavnost ve venkovském duchu / 18. 9. / Spálené Poříčí  
Víkend na koních / 23. 9. – 25. 9. / Ranč v údolí, Svojšín
Den místní potraviny / 1. 10. / Chanovice
Ukončení pohádkové sezony – Bramborobraní a Drakiáda / 2. 10. /  

Pohádková chalupa Mlázovy u Kolince
Víkend na koních / 7. 10. – 8. 10. / Ranč v údolí, Svojšín
2. ročník Šumavského štrůdlování / 8. 10. / Dobrá Voda u Hartmanic 
Indiánský víkend / 14. 10. – 16. 10. / Ranč v údolí, Svojšín
Farmářské trhy / 15. 10. / Sušice 
Hubertova víkendová jízda / 21. 10. – 23. 10. / Ranč v údolí, Svojšín
Podzimní prázdniny v sedle / 25. 10. – 30. 10. / Ranč v údolí, Svojšín
Soutěž o „Nej…šumavský gulášek“ / 29. 10. / Železná Ruda
14. Svatohubertské slavnosti / 29. 10. / Sušice 
Farmářské trhy / 29. 10. / Tachov

 STŘEDOČESKÝ KRAJ 

Prohlídka Muzea klasického knihařství v Rožďalovicích včetně historické knihařské dílny  
/ 1. 9. – 13. 11. / Rajmanova dílna, Rožďalovice

Výstava „Skautská lilie za ostnatým drátem“ / 1. 9. – 13. 11. / Památník Vojna Lešetice 
Výstava „Významné osobnosti 1., 2. a 3. odboje“ / 1. 9. – 13. 11. / Památník Vojna Lešetice 
Kresby z vězení / 1. 9. – 13. 11. / Památník Vojna Lešetice   
Staré pověsti české + tradice / 1. 9. – 27. 10. / Čechova stodola u Příbrami 
Výstava „Husaři jedou“ / 1. 9. – 30. 10. / Skanzen Vysoký Chlumec  
Koncert kapely JELEN / 1. 9. / Farma Ptýrov 
Výstava „Zdobené knihařské papíry z první poloviny minulého století“ / 1. 9. – 15. 9. / 

Rajmanova dílna, Rožďalovice 
Královické dožínky / 3. 9. / Královice 
Historický jarmark kněžny Mlady / 3. 9. / Milovice 
Tradiční dožínky a vinobraní na zámku Kačina / 10. 9. / Zámek Kačina  
Černokostelecké vykulení / 10. 9. / Černokostelecký zájezdní pivovar, Kostelec nad Černými lesy 
Svatováclavská slavnost / 10. 9. / Zámek Dobříš 
Dny evropského dědictví / 10. 9. / Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 
Den pivovaru Vysoký Chlumec / 10. 9. / Pivovar Vysoký Chlumec 
Podzimní hrnčířské a řemeslné trhy v Berouně / 10. 9. – 11. 9. / Beroun 
Mělnické vinobraní 2016 / 16. 9. – 18. 9. / Mělník 
Sedlčanské farmářské trhy / 17. 9. / Sedlčany 
Farmářské trhy Příbram / 17. 9. / Příbram
Gastrofest / 17. 9. / Jezuitská kolej v Kutné Hoře 
Degustační večer s Vinotékou Adina / 23. 9. / Farma Ptýrov 
Výstava „Ďáblova bible – Codex gigas“ / 23. 9. – 30. 10. / Rajmanova dílna, Rožďalovice 
Poznejte náš venkov / 24. 9. / Farma Pojedy  
Farmářské trhy / 24. 9. / Sedlec – Prčice 
Svatováclavské trhy / 24. 9. / Davle 
Svatováclavské slavnosti / 24. 9. / Kutná Hora 
Podbrdský farmářský a řemeslný trh / 24. 9. / Rožmitál pod Třemšínem 
XX. Karlštejnské vinobraní / 24. 9. – 25. 9. / Karlštejn 
Národní svatováclavská pouť Stará Boleslav / 28. 9. / Stará Boleslav 
Svatováclavské slavnosti / 28. 9. / Brandýs nad Labem  
Festival řemesel a Jablečné slavnosti / 1. 10. / Obec Strančice  
Cibulový jarmark / 1. 10. / Hořovice 
Podzimní Zemědělec a Náš chov 2016 / 6. 10. – 9. 10. / Výstaviště Lysá nad Labem 
Podzimní dny s permoníky / 7. 10. – 8. 10. / Březové Hory – Anenský důl 
Podzimní floristický seminář / 9. 10. / Farma Ptýrov 
Zvěřinové hody / 13. 10. – 16. 10. / Farma Ptýrov 
Výlov rybníka / 22. 10. / Obec Buš 
Výlov rybníka Musík / 28. 10. / Dublovice 
Novoknínské dýňování / 29. 10. / Muzeum zlata, Nový Knín 
Adventní a vánoční stodola / 1. 11. – 13. 11. / Čechova stodola u Příbrami 
Svatomartinský průvod / 11. 11. / Nový Knín
Slavnost svatomartinských vín v Karlštejně / 11. 11. / Karlštejn 
Svatomartinské hody / 11. 11. – 13. 11. / Farma Ptýrov 
Svatomartinská husa / 12. 11. / Kutná Hora 
Svatomartinské slavnosti v Kosově Hoře / 12. 11. / Kosova Hora

 ÚSTECKÝ KRAJ 

Zahrada Čech / 9. 9. – 17. 9. / Litoměřice  
Venkovské farmářské trhy v Droužkovicích / 10. 9. / Droužkovice
Zahradnicko-zemědělská výstava LIBVERDA / 16. 9. / Děčín 
Loretánské slavnosti 2016 v Rumburku / 17. 9. / Rumburk 
Slavnosti cibule / 17. 9. / Račetice 
Roudnické vinobraní / 17. 9. / Roudnice nad Labem 
Festival lokální ekonomiky / 24. 9. / Chřibská 
Slavnosti dobrot / 1. 10. / Varnsdorf  
Liběšické vinobraní / 1. 10. / Liběšice u Litoměřic 
Venkovské farmářské trhy v Údlicích / 8. 10. / Údlice
Podzim na vesnici ve Skanzenu Zubrnice / 15. 10. – 16. 10. / Zubrnice
Šlapání zelí, vepřové hody a krušnohorské hudební slavnosti / 22. 10. / Horský areál  

Lesná v Krušných horách 
Kdoulování / 22. 10. / Vernerův mlýn Brloh 
Venkovské farmářské trhy ve Spořicích / 22. 10. / Spořice

 ZLÍNSKÝ KRAJ 

LOVE FOOD Festival Zašová 2016 / 3. 9. / Zašová 
Chropyňské hody / 3. 9. – 4. 9. / Chropyně 
Tkaní jako hraní / 10. 9. / Ručně tkané koberce Petra Pilná, Vsetín
Exkurze k regionálním producentům / 10. 9. / Centrum Veronica, Hostětín
Slovácké slavnosti vína a otevřených památek / 10. 9. – 11. 9. / Uherské Hradiště
Vzpomínky na Prusko – rakouskou válku / 20. 9. – 26. 10. / Muzeum Františka Skopalíka, Záhlinice
Slovácký festival chutí a vůní / 24. 9. / Uherské Hradiště
Jablečná slavnost v Hostětíně / 25. 9. / Centrum Veronica, Hostětín 
Svatováclavské slavnosti v Hulíně / 28. 9. / Hulín 
Karlovský gastrofestival / 1. 10. – 2. 10. / Velké Karlovice
Dovolená v kraji Žítkovských bohyní / 6. 10. – 9. 10. / Centrum Veronica, Hostětín 
Na kole vinohrady Uherskohradišťska / 8. 10. / Uherské Hradiště 
Kurz vaření z regionálních sezónních potravin I. / 15. 10. / Centrum Veronica, Hostětín 
Den řemesel v Záhlinicích / 5. 11. / Muzeum Františka Skopalíka, Záhlinice
Košt marmelád, soutěž o nejlepší marmeládu / 5. 11. / Hostinec U Čápa, Záhlinice 
Žehnání svatomartinského vína / 11. 11. / Uherské Hradiště
Svatomartinské hodování s Fleretem / 11. 11. / Hulín 
Svatomartinský trh / 12. 11. / Vizovice 
Přehlídka Slovácko v tradici / 12. 11. / Uherské Hradiště
Pasivní domy, OZE, úspory energie / 12. 11. – 13. 11. / Centrum Veronica, Hostětín 

  akce podpořena z finančních prostředků Celostátní sítě pro venkov

 www.prazdninynavenkove.cz 
Program festivalu, který probíhá na celém území ČR, najdete na adrese:


